Администрация

Елизарьевского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22 марта  2019 года                                                                                    №  37
Об  организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального  района в 2019 году

       В  целях  обеспечения безаварийного прохождения весеннего половодья 2019 года на территории Елизарьевского сельсовета администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
          1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

          Председатель комиссии – Д.И. Колганов, и.о. главы администрации

           Члены комиссии:

-  Ульшин Виктор Федорович– электрик администрации Елизарьевского сельсовета, телефон сотовый 89040639915;

-  Румянцев Александр Алексеевич – тракторист администрации Елизарьевского сельсовета,  телефон сотовый 8 9524444231;

- Цыпленков Александр Михайлович -  дворник администрации Елизарьевского сельсовета,  телефон сотовый 9535592844;

- Каштанова Любовь Михайловна – уборщик служебных помещений  администрации Елизарьевского сельсовета, телефон домашний 3 4 93;

- Волков Сергей Иванович - временно не работает, телефон дом. 33 3-33

(по согласованию)

        2.    Рекомендовать Мамаевой Валентине Владимировне – заведующей филиалом МБОУ «Ивановской средней общеобразовательной школы Елизарьевская ООШ» провести разъяснительную работу среди учащихся по   безопасности и предупреждению несчастных случаев в период паводка и ледохода.

      3.    Мероприятия по безаварийному прохождению весеннего паводка 2019 года  утвердить.

      4.    Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к противопаводковым

         мероприятиям.

      5.    Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

          И.о.главы администрации                                                Д.И. Колганов

 УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением  администрации

Елизарьевского сельсовета

                                                                                   от 22 марта  2019 года № 37

                                                         Мероприятия

 по безаварийному прохождению весеннего

паводка 2019  года по администрации
Елизарьевского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Очистить водоспуски плотин от снега и льда
	До 05.04.2019
	глава администрации

	2.
	Подготовить, проинструктировать аварийную бригаду, обеспечить их инструментом, материалами, техникой
	До 26.03.2019
	Противопаводковая комиссия, глава администрации

	3
	Произвести обследование плотин
	 март
	глава администрации

	4
	Установить дежурство на плотинах
	Во время паводка
	Администрация, актив

	5
	Усилить крепление плотин в наиболее аварийных местах подручными материалами
	До паводка
	администрация

	6.
	Провести разъяснительную работу среди учащихся по безопасности и предупреждению несчастных случаев
	До 28.03.2019
	Елизарьевская школа

	7
	Поддерживать постоянное давление в водопроводных сетях
	Во время паводка
	 МП «Дивеевское ЖКХ»

	8
	В случае угрозы размыва плотин сделать отводной канал
	Во время паводка
	 Комиссия

	9
	Привлечь к противопаводковым мероприятиям 2 единицы техники в т.ч. трактор и экскаватор
	Во время паводка
	Комиссия

	10
	В аварийных местах создать запас   земли, глины, бутового камня для  заделки прорывов

	До паводка
	Противопаводковая комиссия, ДРСП

УТВЕРЖДЕНО

                                                            постановлением администрации                                                                                 Елизарьевского сельсовета                                                                                                                 от    22 марта 2019 года № 37

                                                                РАСЧЕТ

сил и средств, привлекаемых к противопаводковым  мероприятиям в 2019 году по администрации Елизарьевского сельсовета

ЛИЧНЫЙ СОСТАВ:

1. Колганов Дмитрий Игоревич – И.о. главы администрации Елизарьевского сельсовета, сотовый телефон 8 9302777750

2. Поплова Валентина Ивановна – специалист 1 категории администрации Елизарьевского сельсовета, телефон домашний 35 4 97

     3.   Румянцев Александр Алексеевич– тракторист администрации                                                                                                                          Елизарьевского сельсовета, сотовый телефон 9524444231

     4. Савинкина Лариса Сализяновна - документовед администрации                                      Елизарьевского сельсовета, сотовый телефон 9101478412
5. Ульшин Виктор Федорович- электрик администрации Елизарьевского сельсовета, сотовый телефон 89040639915.
ТЕХНИКА

Автосамосвал  САЗ – 3207, - 1 шт.

Бульдозер ДТ 75 – Румянцев А.А. -1 шт.

Экскаватор  МП «Дивеевское ЖКХ» -1шт. (по согласованию)